
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Mořice
konané dne 10. 3. 2021 v sále sokolovny od 18:00 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

Moje poznámka

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Milana Jaroše a Reného Mikalu.

Moje poznámka

1.3. Schválení programu

Starosta navrhuje oproti původnímu návrhu programu na pozvánce vynechat bod 8. Dotace MF ČR na projekt
dalších oprav MŠ. Ministerstvo posunulo termín vyhlášení dotace, nelze proto schválit podání žádosti do výzvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
1.4. Projednání zápisu z posledního zasedání zastupitelstva

2. Jednací řád zastupitelstva

3. Projednání rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace

4. Rozpočtová opatření

4.1. Projednání rozpočtového opatření č. 17/2020

4.2. Projednání rozpočtového opatření č. 18/2020

4.3. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2021

4.4. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

4.5. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2021

5. Nájmy

5.1. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 28 (komora přízemí)

5.2. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 151 (bývalá prodejna)

6. Pozemky

6.1. Pacht pozemků p. č. 555, 556
6.2. Pacht pozemku p. č. 2436
6.3. Projednání koupě části pozemku p. č. 31
6.4. Projednání koupě pozemků p. č. 34 a 35 a částí pozemků p. č. 33 a 37 6.5. Projednání koupě částí
pozemků p. č. 146 a 147
6.6. Projednání směny částí pozemků p. č. 399/1 a p. č. 252

6.7. Projednání záměru pronájmu části pozemku p. č. 49

7. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupitelem

8. Vyřazení majetku (inventury)
9. Zpráva starosty obce

10. Ostatní
11. Diskuze a závěr.

Moje poznámka

1.4. Projednání zápisu z posledního zasedání zastupitelstva

Zápis z  posledního zasedání  zastupitelstva nebyl  zveřejněn,  jelikož není  doposud ověřen.  Byl  vypracován
zapisovatelkou PharmDr. Renatou Olejníčkovou, dále byl schválen starostou obce a ověřen zastupitelem Janem
Dostálem. Zastupitel Martin Obruča podal námitky proti zápisu, o kterých rozhodne zastupitelstvo obce v
souladu s § 95 zákona o obcích. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice neschvaluje námitky předložené proti zápisu zastupitelem Martinem Obručou a
schvaluje zápis ze zasedání zastupitelstva dne 16. 12. 2020.

Moje poznámka

2. Jednací řád zastupitelstva

Návrh  aktualizovat  jednací  řád  vychází  především  ze  zkušenosti  s  vyhotovováním  zápisu  ze  zasedání
zastupitelstva obce. Obě zapisovatelky, které zápis vyhotovovaly v posledních měsících, označily současnou
praxi za dlouhodobě neudržitelnou. V okolních obcích není běžné, že se zapisuje téměř každé slovo. Zápis není
přepis jednání a ani ho takto nedefinuje zákon o obcích, který uvádí jeho náležitosti. Starosta obce však trvá na
možnosti občanů zjistit zpětně, jak přesně probíhalo zasedání zastupitelstva. Je důležité prosazovat principy
transparentnosti, ale také je nutné volit správně metody. Jakožto příklad dobré praxe byla použita metoda z
Němčic nad Hanou, kde vedle stručného zápisu je uchováván audiozáznam na CD, občan si může na úřadě
poslechnout tento záznam. Problematika byla projednána s Ministerstvem vnitra, které tuto praxi připouští. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje předložený jednací řád zastupitelstva.

Přílohy:
Jednací řád 2021

Moje poznámka

3. Projednání rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace

Rozpočet na rok 2021 Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace, byl schválen na konci
roku 2020 starostou obce. Zastupitelstvo ho dostává na vědomí. 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí schválený rozpočet na rok 2021 Mateřské školy Mořice, okres
Prostějov, příspěvková organizace.

Přílohy:
Rozpočet MŠ 2021

Moje poznámka

4. Rozpočtová opatření

4.1. Projednání rozpočtového opatření č. 17/2020

Rozpočtové opatření č. 17, kdy příjmová část tvoří částku 216.873,- Kč, výdajová část částku 59.963,- Kč a
financování částku -156.910,- Kč. Rozpočtové opatření č. 17 tvoří na příjmové straně mimo jiné daň z příjmu
fyzických osob, daň z nemovitých věcí,  dotace ÚP na plat VPP, dotace elektrotříkolka, zajištění zpětného
odběru odpadu EKO-KOM. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o osazení odboček pro vodovodní přípojky a
vodoměrů, nákup materiálu na opravu bytu Herák, naúčtování UZ dotace Veřejné osvětlení a rozhlas Mořice.
Na straně financování se jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17, kdy příjmová část tvoří částku
216.873,- Kč, výdajová část částku 59.963,- Kč a financování částku -156.910,- Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 17

Moje poznámka

4.2. Projednání rozpočtového opatření č. 18/2020

Rozpočtové opatření č. 18, kdy příjmová část tvoří částku 1.930,- Kč, výdajová část částku 0,- Kč a financování
částku -1.930,- Kč. Rozpočtové opatření č. 18 tvoří na příjmové straně mimo jiné daň z příjmu fyzických osob,
prodej upomínkových předmětů. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o účtování UZ dotace Veřejné osvětlení
a rozhlas Mořice. Na straně financování se jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18, kdy příjmová část tvoří částku
1.930,- Kč, výdajová část částku 0,- Kč a financování částku -1.930,- Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 18

Moje poznámka

4.3. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2021

Rozpočtové opatření č. 1, kdy příjmová část tvoří částku 31.363,- Kč, výdajová část částku 130.363,- Kč a
financování  částku  99.000,-  Kč.  Rozpočtové  opatření  č.  1  tvoří  na  příjmové  straně  mimo  jiné  navýšení
příspěvku na výkon státní správy, dotace ÚP na plat VPP,  vyúčtování elektrické energie. Na výdajové straně se
mimo jiné jedná o naúčtování UZ na plat VPP, navýšení příspěvku na dopravní obslužnost, podání dotace na
akci Obnova kříže v obci Mořice, nákup materiálu byt Herák, zpracování projektové dokumentace - doplnění
bezbariérových prvků - Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy Mořice, PD k ohlášení stavby a žádost o dotaci na
akci Rekonstrukce zpevněných ploch Mořice, nákup pozemku u Mokroše p. č. 2517, podání žádosti o dotaci na
víceúčelové  hřiště  a  ponížení  nespecifikovaných  rezerv.  Na  straně  financování  se  jedná  o  změnu  stavu
krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  1,  kdy příjmová část tvoří  částku
31.363,- Kč, výdajová část částku 130.363,- Kč a financování částku 99.000,- Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 1

Moje poznámka

4.4. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2021

Rozpočtové opatření č. 2, kdy příjmová část tvoří částku 25.100,33 Kč, výdajová část částku 25.100,33 Kč a
financování částku 0,- Kč. Rozpočtové opatření č. 2 tvoří na příjmové straně mimo jiné dotaci na akci Zvýšení
bezpečnosti pěší dopravy plocha Sever, uložení kovového odpadu, prodej dřeva. Na výdajové straně se mimo
jiné jedná o dar SDH Mořice za provedení sběru železného odpadu, nákup respirátorů, pokuta za nenahlášení
zřízení transparentního účtu na opravu varhan v roce 2017, eletroinstalace OÚ. Na straně financování se jedná
o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  2,  kdy příjmová část tvoří  částku
25.100,33 Kč, výdajová část částku 25.100,33 Kč a financování částku 0,- Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 2

Moje poznámka

4.5. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2021

rozpočtové opatření  č.  3,  kdy výdajová část  tvoří  částku 475.600 Kč a financování  částku 475.600,-  Kč.
Rozpočtové opatření č. 3 tvoří na výdajové straně mimo jiné cedulky dopravního značení, elektroinstalace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

dílny, výběrové řízení ÚSES, nákup pozemku před sokolovnou, projektová dokumetace - Další opravy MŠ,
oprava andílka na kostel sv. Martina, projektová dokumentace průtlaku a průtlak VR u školy, projektová
dokumentace rekonstrukce bytu a vodovodní přípojky  č. p. 104, projetková dokumentace vodovodní přípojky
hasičská zbrojnice,  spoluúčast obce na projektu kontejnery. Na straně financování se jedná o změnu stavu
krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje rozpočtové opatření č. 3, kdy výdajová část tvoří částku 475.600,- Kč
a financování částku 475.600,- Kč.

Přílohy:
Návrh rozpočtového opatření č. 3

Moje poznámka

5. Nájmy

5.1. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 28 (komora přízemí)

Zastupitelstvo obce vyhlásilo na svém posledním zasedání záměr pronajmout nebytový prostor na zámku v
přízemí (komora).  Obecní úřad obdržel jednu žádost a to žádost od nájemce bytu, který sousedí s tímto
nebytovým prostorem. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje jako nájemce nebytových prostor v přízemí budovy č. p. 28 (komora)
pana Martina Heráka. Nájemné stanovuje ve výši 20 Kč/m2 měsíčně. Uzavřením dodatku k nájemní smlouvě
o nájmu bytu, kterým bude smlouva rozšířena o nájem nebytových prostor, zastupitelstvo pověřuje starostu
obce. 

Moje poznámka

5.2. Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 151 (bývalá prodejna)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice

Moje poznámka

6. Pozemky

6.1. Pacht pozemků p. č. 555, 556

Zastupitelstvo obce schválilo záměr propachtovat části těchto pozemků, které jsou nyní využívány dlouhodobě
jako zahrada. Obecní úřad obdržel jednu žádost o tento pacht. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  jako  pachtýře  části  pozemku  p.  č.  555  a  části  pozemku  p.
č.  556 manžele Libuši a Františka Hanákovi.  Pachtovné stanovuje ve výši  1 Kč/m2  ročně. Uzavřením
pachtovní smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Přílohy:
556, 555

Moje poznámka

6.2. Pacht pozemku p. č. 2436

Zastupitelstvo obce vyhlásilo záměr propachtovat pozemek p. č. 2436, který se dlouhodobě používá jako pole k
zemědělským účelům. V lednu proběhlo jednání zastupitelů s majiteli mlýna, kteří pozemek užívají. Mají zájem
aktuálně narovnat situaci uzavřením pachtovní smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje jako pachtýře pozemku p. č. 2436 Mořický mlýn, s. r. o. Pachtovné
stanovuje ve výši 1 Kč/m2 ročně. Uzavřením pachtovní smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce.

Přílohy:
2436

Moje poznámka

6.3. Projednání koupě části pozemku p. č. 31

Obec Mořice má připravený projekt Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy, který má stavební povolení a je již v
realizaci. Část projektu se nachází i v lokalitě Malá strana u zámku. Obec jakožto investor by měla investovat
finance na svém pozemku, jinak nebude možné tento úsek podpořit dotací. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje koupi části pozemku p. č. 31 od manželů Kateřiny a Jiřího Vosičky
za cenu 40 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením kupní smlouvy starostu obce.

Přílohy:
31

Moje poznámka

6.4. Projednání koupě pozemků p. č. 34 a 35 a částí pozemků p. č. 33 a 37

Obec Mořice má připravený projekt Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy, který má stavební povolení a je již v
realizaci. Část projektu se nachází i v lokalitě Malá strana u zámku. Obec jakožto investor by měla investovat
finance na svém pozemku, jinak nebude možné tento úsek podpořit dotací. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje koupi pozemků p. č. 34 a 35 a částí pozemků p. č. 33 a 37 od Jana a
Zdeňka Pozdíškových za cenu 40 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřuje uzavřením kupní smlouvy starostu obce.

Přílohy:
34, 35, 37, 33

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

6.5. Projednání koupě částí pozemků p. č. 146 a 147

Obec dlouhodobě usiluje o koupi pozemků před zdí sokolovny, kde má v plánu vybudovat chodník. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje koupi části  pozemku p. č.  146 a p.  č.  147 od TJ Sokol Mořice
za částku 40 Kč/m2. Uzavřením kupní smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce.

Přílohy:
146, 147

Moje poznámka

6.6. Projednání směny částí pozemků p. č. 399/1 a p. č. 252

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice

Moje poznámka

6.7. Projednání záměru pronájmu části pozemku p. č. 49

Obec jednala s firmou Zásilkovna o možnosti umístění Z-BOXU v naší obci. Jedná se o box, ve kterém si lze
kdykoliv pomocí chytrého telefonu vyzvednout zásilku například z e-shopu. Box nebude vyžadovat připojení
elektřiny, produkuje ji pomocí solárního panelu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 49. 

Přílohy:
49

Moje poznámka

7. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupitelem

Zastupitel obce pan Dušan Jurtík dlouhodobě pečuje o obecní ovocné stromy. V této péči bude po dohodě se
starostou obce pokračovat i v roce 2021. Pro vznik pracovně právního vztahu mezi obcí a zastupitelem je třeba
souhlasu zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí se vznikem pracovně právního vztahu mezi obcí Mořice a zastupitelem
panem Dušanem Jurtíkem, který bude zastřihovat ovocné stromy ve vlastnictví obce v roce 2021.

Moje poznámka

8. Vyřazení majetku (inventury)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Inventarizační komise ve složení Lukáš Najman, Marie Hubená a Jan Fidra navrhla po provedení invetarizace
majetku obce vyřadit některé položky, které byly v průběhu roku 2020 vyřazeny z užívání. Jedná se o majetek v
pořizovací ceně 97.445,20 Kč dle přiloženého seznamu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje návrh inventární komise na vyřazení majetku.

Návrh na vyřazení majetku podaný inventarizační komisí ve složení Lukáš Najman, Marie Hubená a Jan
Fidra v hodnotě 97.445,20 Kč. Jedná se o majetek, který byl vyřazen z důvodu opotřebení:

Inve. Č. Název Pořizovací cena Datum zařazení

142 Kancelářské křeslo kožené 5.650,- 22.2.1995

427 Křeslo kancelářské 5.124,- 13.5.2003

626 Fotoaparát NIKON D60 12.990,- 13.5.2009

575 Čerpadlo 5.236,- 15.3.2006

318 Vývěsní skříňka 3.517,- 5.1.1996

319 Teplomat 872 1.750,- 11.3.1996

343 Plynoměr v ZŠ 1.000,- 2.10.1996

552 Válenda 12.040,- 30.3.2004

733 Věcné břemeno 2.210,- 3.8.2016

335/1 Maloobjemový kontejner 8.491,20 5.1.1996

695 Osvětlení stromu + hvězda 20.014,- 16.12.2013

580/1 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

580/2 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

580/3 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

580/4 Svítidlo výbojkové 2.126,50 29.6.2007

608/1 Světlo výbojkové 2.032,50 26.9.2008

608/2 Světlo výbojkové 2.032,50 26.9.2008

725 Plastové rozmetadlo 4.840,- 29.1.2016

636/1 Pivní set 2.012,- 15.12.2009



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Přílohy:
Návrh na vyřazení majetku

Moje poznámka

9. Zpráva starosty obce

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

10. Ostatní
blok 10-1

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo při projednávání rozpočtu příspěvek pro TJ Sokol Mořice na rok 2021 ve výši
120.000,-  Kč.  Po  schválení  smlouvy o  poskytnutí  dotace  bude možné pro  TJ  Sokol  uvolnit  tyto  finanční
prostředky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Mořice ve výši 120.000,- Kč,
účel dotace je oprava budovy sokolovny, úhrada energií a úhrada servisu plynových topidel, kontrol a
revizí.

Přílohy:
Smlouva dotace TJ Sokol

Moje poznámka

blok 10-2

Během prvních měsíců roku v rámci epidemiologických opatření vlády nebylo opět umožněno provozovat
služby a pohostinskou činnost. Starosta navrhuje nájemci obecních prostor Sport bar a kadeřnictví odpustit
nájemné za toto období.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření dohod o dočasné změně znění výše nájemného u nájemních
smluv s provozovatelem kadeřnictvím v budově č. p. 68 a provozovatelem Sport baru v domě č. p. 151,
kterým  obec  pronajímá  nebytové  prostory.  Uzavřením  dohod  zastupitelstvo  pověřuje  starostu  obce.
Jedná se o období leden až březen 2021. 

Moje poznámka

blok 10-3

Obec jakožto vlastník budovy kostela nemá dlouhodobě právně vyřešený vztah s farností, která kostel využívá.
Řešením je smlouva o výpůjčce nemovitosti, které předchází vyhlášení záměru. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje záměr vypůjčit budovu kostela sv. Martina na parcele p. č. 1 v k. ú.
Mořice.

Moje poznámka

11. Diskuze a závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice

Moje poznámka


